Ex parte venerabilis fratris nostri ..a) Burdegalensis archiepiscopi4) per dilectum 
filium G., procuratorem eiusdem, fuit propositum coram nobis, quod, cum vene-
rabilis frater noster Turonensisb) archiepiscopus5) de mandato nostro6) insisteret et 
tam gravamen Petragoricensis ecclesie metropoliticoc) sibi iure subiecte, que magnis 
laboribusd) et dispendiisd) diucius fuerat fatigata, quam consueta quorundam mali-
cia consecrationem Petragoricensis episcopi7) volentium impedire accelerandame) ip-
sius consecrationem episcopi perurgerent et nonnisi tres tantum episcopi essent in 
Burdegalensi provincia tunc presentes8), venerabili fratri nostro .. Pictauensi episco-
po9), qui, ex quo promotus fuit in episcopum, numquam metropolitanam ecclesiam 
postmodum visitavit, licet pluries vocatus fuerit ad eandem in virtute obedientie ac 
sub debito iuramenti, quo ecclesie Burdegalensi tenetur, pena suspensionis adiecta 
precepit, ut ad consecrationem ipsius episcopi properaretf). Et ut omnis occasionis 
materia tolleretur — licet nullum periculum immineret, cum generales treuge inter 
Francorum et Anglie reges inite10) servarentur —, tam per litteras senescalci regis 
Anglie, qui regalium negociorum procurationem habebat in eisdem partibus gene-
ralem11), quam per venerabilem fratrem nostrum H(enricum), episcopum Xancto-

92. a) Fehlt bei Bosquet.  b) Bosquet: … Turonen.  c) metropolico.  d–d) Bosquet, Migne: dis-
pendiis et laboribus.  e) accelererandam.  f) procuraret; properaret bei Bosquet und Migne.

92. 1) Rodulfus de Podio, als Abt von Bourg-Dieu (Bourg-Déols, Notre-Dame de Déols) (Ben.-
Abtei, Diöz. Bourges, Cant., Arr. Châteauroux, Dép. Indre) bezeugt 1205, gest. 1211. Vgl. Gallia 
Christiana II 151; Dict. HGE 10 (1938) 162. 
 2) Peter (II.), als Abt von Saint-Jean-d’Angély (Ben.-Abtei, Diöz. Saintes, Cant., Arr. Saint-
Jean-d’Angély, Dép. Charente-Maritime) bezeugt 1170–1214. Vgl. Gallia Christiana II 1101f. 
 3) Archidiakon von Bourges, im Juli 1206 ist H. bezeugt (s. Br. IX 110), am 29. Oktober 1211 
Magister Hugo (s. Gallia Christiana XII, instrumenta, 150, Nr. 72). 
 4) S. Br. XIII 85 Anm. 2. 
 5) Gottfried (I.) La Lande, EB. von Tours 1206–1208. Vgl. Gallia Christiana XIV 99f.; Bald-
win, Government, 308, 439. 
 6) Br. X 182 vom 7. Januar 1208 über die Absetzung des Bischofs von Périgueux (Suffr. von 
Bordeaux), Raimund (IV.) von Castelnau (1197–1210); vgl. Gallia Christiana II 1471f.; Lainé, Fasti 
XIII: Bordeaux, 105. 
 7) Raimunds Nachfolger Raoul (I.) de la Tour ist von 1211–nach 1220 bezeugt. Vgl. Gallia Chris
tiana II 1472f.; Lainé, Fasti XIII: Bordeaux, 105.
 8) Vgl. Decretum Gratiani D. 64 c. 4, 7; D. 65 c. 5 § 1; D. 66 p. c. 1, c. 2; D. 68 c. 5 § 2; D. 80 c. 
6 (Friedberg, CorpIC, I 248f., 251, 253, 255, 281); JK †57 (http://www.pseudoisidor.mgh.de/ 
pdf/027b.pdf) = Comp. I 1. 4. 9 = X 1. 11. 6 (Friedberg, CorpIC, II 119).
 9) S. Br. XIII 85 Anm. 3. 
 10) Der für zwei Jahre abgeschlossene Waffenstillstand von Thouars, 26. Oktober 1206, zwi-
schen König Philipp II. August von Frankreich (s. Br. XIII 66 Anm. 2) und König Johann von Eng-
land (s. Br. XIII 67 Anm. 2): Dr.: Baldwin, Registres, 497, Nr. 51. Nach weiteren Zusammenstößen in 
den folgenden Jahren wurde auch 1208 ein Waffenstillstand geschlossen. Vgl. Cartellieri, Philipp 
II. August, IV 246–249, 262–271, bes. auch 270; Warren, King John, 116–120. 
 11) Im ersten Jahrzehnt des 13. Jhs. wechselte das Amt des Seneschalls des englischen Königs im 
Poitou zwischen Robert von Thornham (Thurnham, Kent) (bezeugt 1201–1205, 1209?) und Savaric
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nensem12), qui eum securum ducere ac reducere promittebat, securum conductum 
eidemg) preparavitg). Sed idem et venire postposuit et suspensionis sententiam non 
servavit13). Cumque postmodum idem archiepiscopus ad locum, quem de nunciorum 
ipsius episcopi voluntate in Pictauensi diocesi assignarat, ut tunc saltem preceden-
tem inobedientiam per obedientiam redimeret subsequentem, prefixo termino cum 
aliis episcopis convenisset, idem Pictauensis venire contempsit. Ut autem idem ar- 
chiepiscopus omnem ipsius contumaciam superaret, diem et locum alium in Picta-
uensi diocesi assignavit, ubi, cum ceteri suffraganei eidem Pictauensi metropolitani 
sui exponerent questionem, ipse, quod venire non omiserat propter contemptum vel 
odium ecclesie vel persone sed propter metum regis Anglie se obtulit iuraturum. Sed 
cum hoc memoratus archiepiscopus sibi ab eisdem suffraganeis expositum accepta-
ret, idem Pictauensis seh) optulisse iuramentum huiusmodi contradixit. Propter quod 
et latam in eum per ipsum suspensionis sententiam confirmari et debitam sibi penam 
infligi pro tanta contumacia postulabat.